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děpodohiiř vzfinl se uhelný prach a těžce ranil jejího otce Anton

na liškii hostinského v MírovíVšichni čtyř i jmenovaní zřízeni
Nízké letní turistické jízdnécích Zpráva la nkájila stepíbylí tuk mnámcfií Že kleslí na po

dlahu 'Au chvíli přikvapíli dělníZ ČESKÝCH VLASTI hlížším vyšetření zcela pravdivá
DO

ci kteří nalezli 'Kiliána mrtvého Josef cžulka byl bezdětný po

Tísíctj Ihli lo-

to léto do Colo-

rado pojede
V Jiic-stec- h

vysílení

muži a ženy shle

I' uehrbachec a Sláma jsou těžen Slovní zřízenec jenž pověřen by

COLORADOstavbou teletrařního a telefonnízriinřni Kcíehelt utrpéj Jehéí po
ho spojení a měl své bydliště vcranění Požár byl záhy uhiiácn

Starém Sedle it Orlíka kde manPét metr centft tétký ittrvai
Ieéíce Nabili Bťatkoviee tttd

MliZ byl V Budohostícícli kde je

upad ve hod ranní v pondél!

l%" Jt — " (! pod iiulou ftepy

takřka vesuiés jsou Úp) nť anebo

dali že vyjetí si do hor jest jako jítí domů Nejvyšsí mocí

hor Skalistých jest tamní klid a obdivuhodným lékem hor-

ský vzduch Každý kdo mfižc sobě dovolili vzít í si prázdni-

ny sní 4i vukacícli v Colorado

Žídka jeho jest na zámku prádle
nou Manželství Zcžulkovýclt by

nik se roztrhl — K velkému ne

štěstí mohlo dojiti ondyno v to

várně Františka řtvejdy v J'ííbra lo bezdětné a cžulka věrnost

manželskou nebral na zlaté vážují 'A příčiny nezjištěné al dlenekde vétsí částí úplná zmrzlé

tak že seje ne zde dne jako za kv Zamiloval se do svobodnéurčité domněnky povolil nějaký UIMIOIMSFACIFIC
uxnani drihs Západu

síleli V A in Isilu tiilnt k ui'ol&]ífll nnmliiýrh do hor vlctťi rs'!n1

iiýrli IihiiMi prostfoijnlťtvlm cl cli trh: k( tli A tuh mlílo u toUoint

dcery hostinského Aid Lišky vt1éátkciii dubna Nékdo čeká mar

Husův pomník v jižních
— Tukč venkov jihočeský

přináší velikému v - 11 npostolu

li rodáku Mistru Linu Husovi

povinný holil k n't íf i lt'-ii-i 11 vý-

ročí jt-íi- iiiiiiViliiícki' Hindi V

Horních Knížek ladech staví m

pomník 1 f umu v 1'omník tento v

iiinlivolní velikostí zhotovil ro-

dák llornov Knížekludský aka-

demický sochař p Václav fivec

Úmrtí — V pondělí 4 kvčtim

líill o
"

hodinč ranní zemřel ve

vinohradské nemocnici

ii majitel revue "Pivudlo" Bo

šroub na hřídeli setrvačníku
čímž stulo se že hřídel svým klon Starém Sedle a poměr jejích trné na déšť zda iiesklíčciic dopo

Hild nemetlo vzejde nékdo vysa bem dostal se mimo dráhu svou Nemírníte otiňviit tifliiiílho iilckvnneiil vě tobolky kily Union1
val nerušené několik bf ač man

želka Žcžulkova těžce nesla ponarazil a setrvačník asi 5 tnetri

ckých centu těžký roztrhl e ná
zuje nckdo kopá ale po včtáínS

ne zavlacuji nebo harkujc a seju

PuHfin dráhu Vhm pomohla plsny tm prázdniny vyjiricovot TH vln

Vy ilcmiř do Coloradu 71měr len a činila trpké výčitky
svému manželi i své sokyni Pícisledkctn sctrvačiioMti na kusyziiovh de to hrozná katastrofa
krátkým časem odstěhoval se hokteréž prorazily strop a rozbily)o cukrovaru velvarského jezdi

Vlnky Union Vm-iti- dráhy jnoa divy roykoín kile na každi Viy
He pfHiil je t pninatov&no Jnoa v rilili velmi pohodlné ponteio v k"
rýrlt in mííMě řdrsvým ipéokem poNilníti pontuncto tm nich jeitnnie

nítá Jídla jimi MspokojlU obrovskou chuť ostrým vzduchem přívod)
nou Jsou to pohodlné kiry ktoré i iicínAdhcrncUfni hotelcrn nu l"i

stinský Mška ze St Sedlu do Micihlovou podlahu Náhodou nikdosc jiro semeno jako na počátku se- -

lovíc kdež Zežulka pokračoval v onebyl u stroje poněvadž asi před
svých záletech tu jsa vc většímminutou odešel jeho obsluhovač

bezpečí než vc St Sedle Příjenž by byl sotva se zdravými ú

krátkým časem do Mirovic nastcdy odtamtud vyvázl
hoval se občan V„ který občasemreia iirnuum sue —- i 'ce

hodlí yCnodl

$1750 do Denver Colorado

Spríngs nebo tlo Pueblo a zpět
jdatné L červnem

L BEINDORFF 0 P & T A

1324 Farnam St Omaha Neb

Phone Douglai 334 41-- 2

promluvil a zažertoval s Muriní domkáře Schcjbiila v Střchši i®Liškovou cžulka žárlil a činilli Jinulce lral„ Marie tlevce

proto trpké výčitky Marií Liškozdravím kypící 18 roků staré

huslav Kavka ve stáří 41 rokň

Zesnulý narodil se v l'rae hry
po absolvování akademického

začal žurnalistickou čin-iiO-

i 'o čase Ktal se tajemníkem
Spolku českých žurnalistu kdež
získal í všeobecné vAŽnonti Jako
známy ochotník a organisátor

založil před 12 roky
skrovnými prostředky "Divadlo"
jež héliem let svou neúmoniou pí-

lí za pomocí rudy spolupracovní-
ku pozvedl na dnešní výši Bo-

huslav Kavka p t ří 1 tnezi ony
vzácné lidi kteří hleděli vždycky

tí řepy ž jara o překot Též ječ-

meny a ovsy jsou žluté a značné

poškozeny Ořechy jasany a-
-

úplné zmrzlé Ovoce které

bylo ve květu jest úplné zničeno

a co zvláštního při tom že v

Špičce stromu květ je zdravý a

dolu úplně zničený Tedy z

toho jest vidno čím větší úpad
tím mráz viee účinkoval

Požár v Licomělicích — Ondy-n- o

vypukl požár v obcí Licoinčli-eíc- h

u Heřmanova Mčstce u do-el'- a

Pecky utaroHty obec a po-

kladníka mÍNtiif agrární ovumú-Huč- e

Shořelo mnoho obilí a no

sloužilo u starosty obce Karla vc V sobotu dne 2 května

popíjel ii Lišků a při tomMachka Způsobilo si šlápnutím
odcházel za Marií do bytu Liškona skelný střep nepatrnou ránu
vých Pojednou třeskly tři Míd- -na noze Pracovité ono dévéc ne
né rány Liška hostinský vrazilvšímalo si onoho zranční jelikož 4 '

do bytu a tu spatři! smrtelně zrn HUGO ]P
mu nepůsobilo větších obtíží V

min dnech počala však děvčeti nčnoii dceru a vraba-cžiilk- u jenž
revolver proti Liškovi namířil t

také střelil Liška byl těžce zrn
iiěn na ruce ale přece jen iiřemo

poraněná noha otckiiti a hned lift

to pocítilo silné bolesti v kříži
takže byl k němu povolán lékař
MI'Di Souček který rozpoznal o- - il vraha jemuž vyrval revolver z

vá taňkanii krytá stodola

Strojvůdce usmrcen vlakem —
Ve čtvrtek 7 kvčtna dopoledne
na Ncvcrozápadním nádraží v la-b-

Nlrojvúdee vlaku čin !i"j" Jo-e- f

Kutní z Xviuhiirka etoui)il

ruky a odhodil takže Zežulka ncnemocněni tetanem (Ntrnutí šíje)

Dodavatel Jettrova
lahvového "Gold Top" piva
1324 Douglas ul Omaha Neb

TELEFON: Douglas 1542 neb Douglas 3040
Objednejte iiibč bednu tohoto v6hliwn6bo piva N kladí njvý

tcínrjíl ittiré kolníky stará vln doutníky a likéry vidho druhu —

Vo m imjiiUM ceny Jstf
HUOO F BILZ OMAHA NEBRABKA

mohl vykonat i zamýšlenou sebeIlaktcrie asi byly v hlíně jež nr

vraždu řežulkn prosil za odpuštěna střepu zachytila Dcvee bylo
ní byl spoután a odveden k sou

I

i
t
m

í
É

iĚti

(lil odkuilz V pomleli dopraven

a každému prospčti a proto tčšil

se naprosté úctě všech kdož se k

níní znali Vedle své revue vy-

dával "Knihovnu Divadla" v

níž t íhIí 1 převážné hry přívodní
dále vydal řadu publikací theo-rctiekýe- h

a po několik let vydá-
val " iSesedník " Posledním je-

ho finem bylo založení odliorné

"Divadelní Centrály" Stejné lí-

znutého oeeiiéní zasluhuje práce
kterou vykonal pro Matici diva-

delních ochotníku a Divadelní
Radu

Všem ctitelům památky y!

— Dne 5 července
l!U4 oslaví iiičstys Nadéjkov iité

yl ke krajskému soudu do Písku

právě nc Ntroje když v lom oka-

mžiku přijel rychlík ě 701 a za-

chytil ho XeNťantiiíkovi který
he doatal pod troj byla uříznuta
hlava a ruka

Surový žert se smrtelným kon- -

Maric Lišková zápasí se smrtí n

odvezeno do nemocnice králove-

hradecké ale tam strašlivé nemo-

ci podlehlo Případ ten vzbudil
živou účast s rodinou p Schejba-
la Otec stiželi byl V roce loň-

ském těžkým vleklým zápalem
podhriidnice po té puk vyhořel

sotva životem vyvázne

Železniční neštěstí u Sokolnic

na Moravě — v úterý večer dne
cem — V Pravot icích u Prešpur-k- u

přiáel na svatbu Hvého příte-
le oblečený jako maňkara KaHpar

nejsa téměř nic pojištěn
13 letý hoch zastřelil 18-let-

é [Přesů&linťíwafl sekvětna srazily se u Sokolnic

laky Očitý svědek o neštěstíděvče — V lese za Štítnou u Va

las Klobouk vysazovaly se v mi

iiiilycn (lnech icsni kultury pri
čemž na jarním slunéčku bvvá

Dr JWNOVAK :hodně veselo a stráně hlaholí zpě-

vem děvčat Když onehdy vcěei

Novák Měl dlouhou hrudu '£

koudele a na avatbé dělal rňzné

řašky Pojednou mu však někdo

ze HvatehČHiiu jiodpálil bradu a

nešťastný mládence utrpět tak
těžké popáleniny že druhý den

ieiuřcl Soud nyní pátrá kdo mu

podpálil bradu
Zpronevěřil 20000 K V Mladé

Holeslavi zatčen byl úředník ta- -

výročí úmrtního dne Clioeliolou-skov- a

dfistojnoii slavností při níž

hude zasazena na farní hudové

kde spisovatel ('hocholousek u

svčho přítele faráře vlastenec A

(VchoNlava Fikara zemici piiníct-n- í

deska h vhodným nápisem
hc značná účast všech cti- - °% "já

zubnf lékař
Pfaatehoval a do

Karbach Blk

vraceli se pracovníci lesa byl

ncjšťastuějšíui asi l'(lctý hoch Ha-řínk- a

protože potkalo ho štěstí
že směl "pantátovi'1 Konečnému

panskému to hajnému nést i flin-t- u

— Děvčata si ho sice dobírala

vypravuje následovně : "Vracel

jsem se z cest večerním vlakem

do Hrna přijíždějícím v 1U hodin
1S minut večer a "spolu s jinými

cestujícími lehl jsem na lavici v

třetím vagoně za lokomotivou

Náhle ucítil jsem strašný náraz a

ihned ocitl jscitt se v podivné výš-

ce uprostřed dřevěné a železné

tříště Seznal jsem že vagon náš

je celý roztříštěn a žt vedlejší tře-

tí třída vražena jest úplně do na-

šeho vagonu Po prvém leknutí vi-

děl jsem že lokomotiva a tři va-

gony jsou úplně roztříštěny a u

vedlejšího vlaku několik na nějž

i' III inn liVIVflinnu i j i

náš národ a bude vítána jak in5- - mřjSÍ továrny Laurin & Klement — +
ie i ť

ate iiikm id uil a yšlapoval s o uougias unce
A( nUl nujako aspoií už lesní praktikant

jménem Jar V ohnout pro cetinj

zpronevěry Dosud zjištěno že

zpronevěřil 2MM( K Vohnouto-v- i

svěřeno bylo poukazování pe-

něz checky poštovní spořitelny
Vohnout poukazoval peníze pod

když po prvé oblékne zelenou ka

nsyo!ku estou potkal u

Josef ku llěhunčíkovou a aby ji
poškádlil ze žertu namířil na níinznymi jmény do l raliy kaiuž

Rohová miatnoat oa dra-

hé podlax
nad Ryan Jewlrj Co

Tel v nřadovníj Dou-gl- a

5077

Tel reiidenoe 915 Willi-a- m

ul Douglaa G019

dojížděj a tam si peníze vyzdviho- -

wtyiíi Xadějkovu tak i okolí a

velice prospěje k oživení ná-

rodního vědomí lidu venkovhké-h- o

Hlavně počítá ne 8 účasten-

stvím hasičských pěveckých so-

kolských a studentských spolku
českého jihu Poněvadž vsak

je chudá a ze svého pořídit i

by desky nemohla obrací se d

prosbou na všechny ctitele

aby buď přímo za-

sláním příspřvkft na obecní úřad
v Xadéjkově nebo dárky slože-

nými v red "Venkova" podporo-
vali tento dobrý účel 'A případ-
ného přebytku zřízen bude fond

pro místní chudé kteří vždy

svých dobrodinců pamětlivi bu-

dou Každý sebe menší dárek

je vítán u bude veřejně kvitován
— Za pořadatele Ohoelmlouškovy
slavnoati obecní výbor méstyse

Xadějkova

jsme ille prvého úsudku najeli —

několik vagonu převráceno a ko-

leje i se zemi vytrženy Také ko-

lem mne cestující dostávali se z

hromady tříště Viděl jsem vc

Vyškově nasedat i do I třídy ne-

známou elegantně oděnou paní—

zjistil jsem pak že leží rěžce ra-

něna pod troskami vedlejšího va-

gonu Později k mému nemalému

překvapení seznal jsem v jednom

iHMHMKKiiitit ta i iti a tt t immn—m

val Byl ji zatčen Mimo Vo-hnou-

dopustili se ještě dva

nesprávností a byli pro-

to propuštěni V továrně koná se

revise
Lokomotiva sřítila se do řeky

1'odivná nehola mlála se na za-

vodní dráze vítkovické na území

obce velko-kunčick-
é lokomoti-

va kterou byl dovážen do vítko-

vických závodu z Ostravice písek
a štěrk sřítila se ondy no za ry-

chlé jízdy s náspu šest metra vy-

sokého do řeky na jejímž dně zů-

stala trčeti Xa lokomotivě se na-

cházeli j stroj vedoucí Vavroš to- -

Nelepším místem k nutupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada
sténajícím těžce zraněného cestu

jícího Švarce z Prahy který jel

Chicago Lttmber Co

pušku Kdo ví jak s ní manipu-
loval neboť v tom zahoiikla rána
a s pronikavým výkřikem skácela
se dívčina k zemi Nebohá pro-
tože byla střelena plným nábojem
z bezprostřední blízkosti utrpěla
smrtelné zranění jemuž také za

nedlouho za hrozných bolestí pod-

lehla O nešťastném případu tom

učiněno bylo oznámení a s haj-

ným bylo zavedeno vyšetřování
Děvče z továrny & — president

vrchního soudu — - Sličná 2tHetá

tovární dělnice Marie ftcziiičková
y Kohoutovic n Hrna povila dne

června minulého roku neman-

želské děcko a dne 2 srpna po té
U poručenského soudu udala že

otcem dítka jest president vrch-níl- u

soudu v Itrné rytíř % Dleyle-beii- ň

1'dala že s ni měl pětiiiié-sičn- i

xiiAmost a h byla před tím

zachovalou Otec její xeduik Te-regri-

ftczníéek dostavil se do

kanceláře presidenta vrchního
soudu a Žádal ho xa luuúni otec- -

z cest do Urna ( Vlkem byly zra-něn- y

dvě osoby těžce dvě jiné
značně a asi lx lehce většinou jen

pohmožditiaini Tři vagony byly

rozbity úplně a lokomotiva napro-

sto roztříštěna V nádraží sokolni

ni 4 i Kiroy ul Omaha Neb ut
ČcStl prodavači Vás vidy ochotní a viorui obslouil

Pohanské hroby na Kyjovsku
Při kopání základů pro silnici ujpiě

1 Fabián dělníci Jedlička 1

Sob&lek naleženy byly tyto dny Mikulovský K Xovák a H (le- - ♦♦BHtMtt 4 m tih4 a i a ai anei t ia a a i t i4t
hauer Strojvedoucí a tři zřliícnel

ckém stál totiž nákladní vlak po

stavený směrem k Hrnu jehož po
sledu! vagony přesahovaly nřes

ve hloubce půl metru dvě kostry
byli při pádu vážně popáleni uni-

kající párou Všichni museli býtl

dopraveni do závodní vítkovické
"nemocnice

Zabita bleskem ~~ V pátek dne

křižovatku na druhou kolej po

idi osobní vlak tul Nrnmyite
přijížděl Osobní vlak najel nu

tyto vagony tak povstalo ne

štěstí Slušíce však itiiduiti o

lotu ie vlastně strojvůdce sachr

uit ttuiiiho lidských život ů neboť

Severo-NémeckýIloy- d

BALTIMORE - BŘEMEN
Vrlké moderní dvouArouhová jedaokajutoví parníky

Pohodli tn přepychu Lahodná jldU
Vlechny kajuty uprostřed lodi Naprostá beip6nol
Beidrátová telefrailt Podmohké a]fn4J

Přlméřené ceny?
lruhá kajuta $tf(X)
Třetí kajuta $tt00

é pustit ii páteční páru Radit

cest u jících jdoucích od tohoto

obrácené hlavami k severu u jed-

né nich byl naležen skvostný
náramek broiuový dosti patino-

vaný O nálezu zpraven byl

ředitel kyjovského iryiiiiia-si- a

p vl rada Jo Klvaňa a

správce kyjovského městského

musea pan prof Ju Kučera ale

V iiestíeleiu chvíli doptaly se k

liábiii deti kteří uslyševše t to

jMiti mrtvoly pohanu rohily a

rohťly iecka Troky (něko-

lik ktistí tiU míněný iiara
mek $ ju uloi ny v městském

musea v Kyjov
Vi-vk- y okotno- -

t ukaíují k tomu ie jdu H4-le- t

Velič Váeý píHhájíií $

doby nierejkí lH tiehlw

rU U určil na !„ih i IH'

tví President to s imhfatuaci

mít i u poručenského soudut byv

před volili celou roíhislnontl VV- -

racci vrent Marie iVťidčkově
i její ruliču m ourtčit je m éirý
vymvst ťéitul pak na váerhny
lit trestní ojiiáiitťid Marie ř{e4id

vkoá jt ji nirtlka Krsutišk t otec

luku — opravdu mohl mluvili o

itěitt Ihli po druhé m světě"

Ikusila jich wnoiitvi ' Neum
1'ouie na KklaM "Msio'1 ♦VeirI erejjrui tyn luiuiu umy nu a

MriipuluhlwUoUHeui deci' ll jedell ťk do

1 května rozpoutala se odpoledn

pii piMihmuriiiň a studená povětr-tiost- i

nad I {Utiskem jirým oko-

lím prudká bouře prováieti1
kroupami které vik nezpůsobily
in noho škitaly '„% žeteuiě5iiut
závorami i huii'm uhisUlo tes

uě jistého iěv(ete jdoucího do

méhU Hlesk spálil dlvee poiue
jmi jtlné striié Uy a jmk ji
neubliid '

Vojtěchův rwha

uU děvečku rolníka p J
ry n puti hnoj Kdl bouře

bliids prvhwlda vulle přen rsme

no a MtíkU ke Na jfibuia
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